МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
фолНЦ

В целях подтверждения соответствия работников занимаемым ими должностям
научных работников на основе оценки результатов их профессиональной
деятельности, руководствуясь Порядком проведения аттестации работников,
занимающих должности научных работников ФГБУН ВолНЦ РАН, утвержденного
приказом от 07.11.2022 г. № 248

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23 декабря 2024 г. периодическую (плановую) аттестацию
работников, занимающих должности научных работников за период с 2021 по 2023
год.

2. Для проведения аттестации создать аттестационную комиссию в составе:
Председатель: Шабунова А.А., д.э.н., доцент, директор
Заместитель председателя: Ильин В.А., д.э.н., профессор, научный руководитель
организации
Члены комиссии:

Бабич Л.В., к.э.н., первый заместитель директора;
Ускова Т.В., д.э.н., профессор, заместитель директора по научной работе, зав.
Отделом;
Калачикова О.Н., к.э.н., заместитель директора по научной работе, зав. отделом;
Мазилов Е.А., к.э.н., заместитель директора по развитию и реализации
перспективных проектов, директор СЗНИИМЛПХ;
Армеева Л.В., зав. отделом правового обеспечения и кадровой политики;
Дубиничева Л.В., председатель первичной профсоюзной организации ФГБУН
ВолНЦ РАН;
Платонов А.В., к.б.н., доцент кафедры общей психологии ВИПЭ ФСИН России
Секретарь: Соколова Т.И., к.филол.н., ученый секретарь.

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02
!-mail: common®volnc.

3. Аттестационной комиссии осуществлять свою работу в соответствии с
Порядком проведения аттестации работников, занимающих должности научных
работников ФГБУН ВолНЦ РАН, Положением об аттестационной комиссии ФГБУН
ВолНЦ РАН, утвержденными приказом от 07.11.2022 № 248

4. Утвердить список аттестуемых научных работников (Приложение № 1).
5. Утвердить график проведения аттестации научных работников

(Приложение № 2).
6. Секретарю аттестационной комиссии Соколовой Т.И. ознакомить

аттестуемых научных работников под подпись с утвержденным графиком проведения
аттестации не позднее 21 ноября 2024 года.

7. Руководителям структурных подразделений не позднее 6 декабря 2024
года организовать предоставление в аттестационную комиссию количественных
показателей результативности труда на аттестуемых научных работников по форме
(Приложение №3).

8. Руководителям структурных подразделений не позднее 6 декабря 2024
года представить в аттестационную комиссию характеристику (отзыв) на аттестуемых
научных работников по форме (Приложение № 4).

9. Секретарю аттестационной комиссии Соколовой Т.И. не позднее 12
декабря 2024 года ознакомить аттестуемых научных работников под подпись с
отзывами об исполнении ими должностных обязанностей за аттестационный период и
другими материалами, поступившими в аттестационную комиссию.

10. Заведующему лабораторией интеллектуальных и программно
информационных систем Ригину В.А. обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте ФГБУН ВолНЦ РАН в трехдневный срок со дня его издания.

11. Заведующему отделом планирования, делопроизводства,
международного сотрудничества и контроля Л.В. Дубиничевой организовать
ознакомление членов аттестационной комиссии, руководителей структурных
подразделений, научных работников, подлежащих аттестации, с настоящим прш азом
под подпись.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор д.э.н. А.А. Шабунова

ВолНЦ РАН

Лист результатов согласования
Наименование Приказ № 01006 от 19.11.2024
Описание
Инициатор Соколова Т. И., учёный секретарь, Руководство
Утверждающий Шабунова А. А., Директор ФГБУН ВолНЦ РАН, Руководство
Дата начала процесса 19.11.2024 14:30 Дата завершения

Результат Дата Пользователь Должность Комментарий Подпись
Согласовано 19.11.2024 Соколова Т. И. учёный

секретарь
Согласовано 19.11.2024 Бабич Л. В. Первый

заместитель
директора

Согласовано 19.11.2024 Мазилов Е. А. заместитель
директора по
развитию и
реализации
перспективны
х проектов
ФГБУН
ВолНЦ РАН -
директор
СЗНИИМЛПХ

обособленног
о
подразделения
ФГБУН
ВолНЦ РАН

Согласовано 19.11.2024 Чистякова О. В. от
имени Ильин В. А.

научный
руководитель
организации

Согласовано 19.11.2024 ДубиничеваЛ. В. заведующий
отделом

Согласовано 19.11.2024 Калачикова О. Н. зам. директора
по научной
работе

Согласовано 19.11.2024 Армеева Л. В. заведующий
отделом

Согласовано 19.11.2024 Ускова Т. В. зам. директора
по научной
работе

Приложение № 1
к приказу от < М  4-j 2024 г. № оЩ

Список аттестуемых научных работников
СЗНИИМЛПХ - обособленного подразделения

ФГБУН ВолНЦ РАН

№ Сотрудник Должность

Отдел растениеводства
1 Безгодова Ирина Леонидовна старший научный сотрудник
2 Вахрушева Вера Викторовна ведущий научный сотрудник
3 Вахрушева Вера Викторовна

(внутр совм)
заведующий отделом

4 Коновалова Надежда Юрьевна старший научный сотрудник
5 Прядилыцикова Елена

Николаевна
старший научный сотрудник

Отдел разведения сельскохозяйственных животных
6 Зенкова Наталья Валериевна научный сотрудник
7 Хромова Ольга Леонидовна старший научный сотрудник
8 Яковлева Ольга Олеговна старший научный сотрудник

Отдел кормов и кормления сельскохозяйственных животных
9 Гусаров Игорь Владимирович

(внутр совм)
заведующий отделом

10 Гусаров Игорь Владимирович ведущий научный сотрудник
11 Обряева Оксана Дмитриевна научный сотрудник

Технологический отдел
12 Никифоров Владислав

Евгеньевич
старший научный сотрудник

Центр коллективного пользования
13 Богатырева Елена Валерьевна старший научный сотрудник
14 Фоменко Полина Анатольевна старший научный сотрудник
15 Коломиец Светлана

Анатольевна
научный сотрудник

16 Корельская Лариса
Александровна

научный сотрудник

Испытательный лабораторный центр
17 Селимян Максим Олегович научный сотрудник
18 Иванова Дарья Александровна младший научный сотрудник

График проведения аттестации

Приложение № 2
к приказу от «__» ________2024 г. № __

№ Сотрудник Должность Дата, время, место ,
Отдел растениеводства

1 Безгодова Ирина
Леонидовна

старший научный сотрудник 23.12.2024
09:00
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

2 Вахрушева Вера
Викторовна

ведущий научный
сотрудник

23.12.2024
09:15
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

3 Вахрушева Вера
Викторовна (внутр
совм)

заведующий отделом 23.12.2024
09:30
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

4 Коновалова Надежда
Юрьевна

старший научный сотрудник 23.12.2024
09:45
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

5 Прядилыцикова Елена
Николаевна

старший научный сотрудник 23.12.2024
10:00
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

Отдел разведения сельскохозяйственных животных
6 Зенкова Наталья

Валериевна
научный сотрудник 23.12.2024

10:15
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

7 Хромова Ольга
Леонидовна

старший научный сотрудник 23.12.2024
10:30 \
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

8 Яковлева Ольга
Олеговна

старший научный сотрудник 23.12.2024
10:45
г. Вологда, с.

Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

Отдел кормов и кормления сельскохозяйственных животных
9 Гусаров Игорь

Владимирович (внутр
совм)

заведующий отделом 23Л2.2024
11:00
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

10 Гусаров Игорь
Владимирович

ведущий научный
сотрудник

23.12.2024
11:15
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

11 Обряева Оксана
Дмитриевна

научный сотрудник 23.12.2024
11:30
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

Технологический отдел
12 Никифоров Владислав

Евгеньевич
старший научный
сотрудник

23.12.2024
11:45
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

Центр коллективного пользования
13 Богатырева Елена

Валерьевна
старший научный сотрудник 23.12.2024

13:00
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

14 Фоменко Полина
Анатольевна

старший научный сотрудник 23.12.2024
13:15
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

15 Коломиец Светлана
Анатольевна

научный сотрудник 23.12.2024
13:30
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

16 Корельская Лариса
Александровна

научный сотрудник 23.12.2024
13:45
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

Испытательный лабораторный центр

17 Селимян Максим
Олегович

научный сотрудник 23.12.2024
14:00
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,'
д. 14, каб. № 206

18 Иванова Дарья
Александровна

младший научный
сотрудник

23.12.2024
14:15
г. Вологда, с.
Молочное, ул. Ленина,
д. 14, каб. № 206

к приказу от
Приложение № 3

«<Ш> 44 2024 г. №

Количественные показатели результативности труда научного работника
за последние 5 лет

ФИО

подразделение

должность

ученая степень

ученое звание

№ Показатель Количество

2019 2020 2021 2022 2023

1 Статьи в журналах ядра РИНЦ
2 Статьи в журналах ВАК
3 Статьи в журналах, индексируемых в РИНЦ
4 Индекс Хирша по РИНЦ

5 Монографии, учебники, учебные пособия,
словари

6 Свидетельства о регистрации интеллектуальной
деятельности, патенты

7

Доклады на ведущих научных
мероприятиях (российское -  Р
/ международное - М) с
указанием статуса

приглашенный
пленарный
секционный
стендовый

8 Педагогическая деятельность,
научное руководство

кафедры
студенты
аспиранты
докторанты
курсы лекций

9

Участие в исследованиях по
грантам, ФЦП, договорам (Р -
руководитель, И -
исполнитель)

РФФИ
РНФ
Другие
ФЦП
Договора

10 Членство в редакционной коллегии
периодических научных изданий

11 ПРНД за последние 5 лет
Список публикаций (статей, патентов, монографий, учебников, тезисов) с указанием полных выходных
данных

-  Список докладов
-  Список грантов, ФЦП, договоров

Зав. отделом/лабораторией/сектором

(Ф.И.О.)

Научный сотрудник

(подпись)

» 20
(Ф.И.О.) (подпись)

« г.

ХАРАКТЕРИСТИКА (ОТЗЫВ)
на научного работника, подлежащего аттестации

Приложение № 3
к приказу от «__» ________2024 г. №

1. Фамилия, имя, отчество

2. Оценка профессиональной деятельности (профессиональные, деловые и личностные качества

аттестуемого, а также результаты его профессиональной деятельности)

3. Дисциплинарные взыскания

4. Поощрения (награждения)_

5. Приложение______________

Дата составления характеристики: «___ » 20 г.

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

С характеристикой ознакомлен:

(подпись) (расшифровка подписи)

Со сведениями, указанными в характеристике:

согласен _______

(подпись) (расшифровка подписи)

не согласен:

(указываются причины)